
                                 令和２年５月１３日 
                                 （2020 年） 
保護者 様 
                                  和歌山市立宮小学校 
                                   校長 淵川 保直 
  
 
 

警報発表時の学校待機について 
 
 
 
 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、

本校教育にご協力・ご支援を賜りまことにありがとうございます。 
 さて、児童が登校後に暴風警報や大雨警報、津波警報が発表された場合の措置につきまして、

児童の安全を第一に考え、下記の通り全員学校待機となっております。保護者の皆様にご協力と

お願いを申し上げます。 
 
 
                  記 
 
 
１ 児童が学校にいるときに暴風警報や大雨警報、津波警報が発表された場合は、学校で待機し

ますので、保護者のお迎えをお願いします。 

警報が発表され、児童が学校待機になった場合は「和歌山市メール連絡システム」でも連絡

します。なお、お迎えの際は、次のことをお守りください。 
 

 ・児童は学級で待機しますので、それぞれの教室までお迎えに来てください。 
 ・お迎えは、原則として徒歩でお願いします。 
 ・ご近所や知り合いの児童を一緒にお迎えくださる場合は、事前に保護者間で連絡を取って 

おいてください。また、迎えに行く学級の担任に必ずその旨を知らせてください。 
 ・児童は下校時刻まで教室で待機しますので、都合がつき次第できるだけ早い段階でお迎えを 

お願いします。 
 

 ※後に、課業時間に警報が解除された場合は、安全を確認して通常の下校をします。 
 
２ 「風水害・地震発生時の措置について」、「地震による津波発生時の対応について」 

  （表裏印刷プリント）をご熟読ください。 


